
 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ-PE 
 

 

PORTARIA N.º 426/2019 

 

 

      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALOÁ, Estado de Pernambuco, 

no uso das atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art. 58, 

incisos IV, da Lei Orgânica Municipal, 

 

 CONSIDERANDO as atribuições conferidas pelo Art. 58, inciso III, da Lei 

Orgânica Municipal, para prover os cargos, funções e empregos do Poder 

Executivo, na forma da Lei; 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição da 

república Federativa do Brasil e o disposto no art. 3° da Lei n° 386 de 15 de 

agosto de 2003, que declara cargos de livre nomeação e exoneração,  

 

 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o funcionário HERLAN JOSÉ TENÓRIO 

FERREIRA, CPF Nº 089.923.664-26, RG nº 7.104.920 SDS-PE, para desempenhar 

suas funções como Diretor da Escola Municipal São Vicente neste Município. 

 

 

Art. 2º -  A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

. 

Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

  

Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

                                         

 GABINETE DO PREFEITO, 01 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

Manoel Ricardo de Andrade Lima Alves. 

Prefeito. 

                  


	PORTARIA N.º 426/2019

